

בְּאוֹרֵי־תָא אשריהם אלו ישראל שהם זוכים בכל המעלות מאחר שהם זכו בתורה, וכל מאן דזכי בְּאוֹרֵי־תָא, זְכִי לִיה בְּשָׂמָא קְדִישָׁא. זְכָאִין אִינוּן יִשְׂרָאֵל, בְּעֵלְמָא דִּין וּבְעֵלְמָא דְאַתִּי כי כל מי שזוכה בתורה הוא זוכה אל השם הקדוש שכל השבחים והמעלות נמצאים בו אשריהם אלו ישראל בעולם הזה ובעולם הבא.

רעיא מהימנא

מקשה שעבר זמן הפסח ואיך אפשר לפעול את סוד התיקון

פְּקוּדָא לְמַעַבְד פֶּסַח שְׁנִי, עַל אִינוּן דְּלֹא יְכִילוּ, או דְאַסְתָּאבוּ בְּמִסְאָבוּ אַחְרָא אומר הרעיא מהימנא מצוה לעשות פסח שני לאלו שלא יכלו לעשותו במועדו מחמת שהם היו בדרך רחוקה או שהם היו טמאים בטומאה אחרת. **אִי רְזָא דְפֶסַח, רְזָא דְמַהֲיִמְנוּתָא דִּישְׂרָאֵל עָאֲלִין בָּהּ** וקשה אם סוד קרבן פסח הוא סוד המלכות שישראל זוכים ונכנסים אליה בסוד מ"ן ועי"כ הם עושים לה קישוטים [נט], **שְׁלֵטָא בְּנִיסָן, וּבְדִין אִיהוּ זְמָנָא לְהַדְרוּהּ** והנה זאת המלכות היא שולטת בניסן, ואז הוא זמן השמחה כי מתייחדים ז'ו"ן, **אִיךְ יְכַלִּין אֲלִין דְּלֹא יְכִילוּ, או דְאַסְתָּאבוּ** ולכאורה קשה איך יכולים לעשות את הפסח בחודש השני מי שלא יכל לעשותו במועדו מאחר שהוא היה בדרך רחוקה או היה טמא, **לְמַעַבְד בִּירְחָא**

אור הרשב"י

[נט] כדאיתא בע"ה שער מ"ן ומ"ד פרק ב'.

הלימוד היומיומי

לע"נ מנחם בן עמומה ז"ל

תִּנְיִנָּא, דְּהָא אַעְבָּר זְמַנָּא הָרִי כְּבֵר עֵבֶר זְמַנּוּ וְאִיךְ הֵם יְכוּלִים לַפְעוּל אַתְּ

סוד התיקון כראוי.

הטעם למצות פסח שני שהמלכות עדיין מתעטרת בעטרותיה

אַלְא כִּיּוֹן דְּכַנְסַת יִשְׂרָאֵל מִתְּעַטְרָא בְּעַטְרָהּ אַבְּנִיָּסָן,
לֹא אַתְּעִדִיָּאת כְּתָרְהָ וְעַטְרָהּ מִנָּה תְּלַתִּין

יּוֹמִין אלא מכיון שהמלכות הנקראת כנסת ישראל מתעטרת בעטרותיה בניסן אז לא

טרים ממנה כתריה ועטרותיה במשך שלושים יום. וְכֹל אֵינּוֹן תְּלַתִּין יּוֹמִין

מִן יּוֹמָא דְּנִפְקוּ יִשְׂרָאֵל מִפְּסַח יְתָבָא מִטְּרוֹנִיתָא

בְּעַטְרָהּ, וְכֹל חִילָּאָה בְּחֻדּוּהָ וְכֹל אֱלוֹ הַשְּׁלוּשִׁים יוֹם, שֶׁהוּא מֵהַיּוֹם

שיצאו ישראל ממצרים והקריבו קרבן פסח יושבת המלכה שהיא השכינה בעטרותיה וכל

חִילִיָּה שְׂמַחִים עִימָהּ. מֵאֵן דְּבַעֵי לְמַחְמֵי לְמִטְּרוֹנִיתָא, יְכִיל

לְמַחְמֵי. כְּרוּזָא כְּרִיז, כֹּל מֵאֵן דְּלֹא יְכִיל לְמַחְמֵי

מִטְּרוֹנִיתָא, יִיתִי וְיַחְמֵי עַד לֹא יִנְעֵלוֹן תְּרַעִיהָ וּמִי שְׂרוּצָה

לראות את המלכה שהיא השכינה הוא יכול לבוא ולראות, כי הכרוז מכריז שכל מי שלא

יכול לראות את המלכה עד עכשיו הוא יכול לבוא ולראות עד שלא ינעלו השערים.

אֵימְתִי כְּרוּזָא כְּרִיז וּמִתִּי הַכְּרוּז הַזֶּה מַכְרִיז אֶת כְּרִיזְתּוֹ. בְּאַרְבַּעָה

עֶשֶׂר לִירְחָא תִּנְיִנָּא, דְּהָא מִתְּמָן עַד שִׁבְעָה יּוֹמִין,

תְּרַעִין פְּתִיחָן אלא הוא בארבעה עשר לחודש השני שהוא אייר, כי מ"ד אייר

עד שבעה ימים אח"כ השערים עדיין פתוחים. מִכָּאֵן וְלְהִלָּאָה יִנְעֵלוֹן

תָּרַעִי. וְעַל דָּא פֶּסַח שְׁנִי אבל אח"כ ינעלו השערים וזהו הטעם למצוות

פסח שני. (ע"כ)

יש נשמות שנעשו בבחינת חולין שנעשו על טהרת תרומה ויש כחולין הנעשו על טהרת הקודש ויש שנשמותיהם מעולם הבריאה

פְּקוּדֵי דָא, שְׁחִיטַת הַפֶּסַח בְּזִמְנוֹ. וְאַפְתָּרִיהָ מצוה זו

לשחוט את הפסח במועדו, ואח"כ **פֶּסַח רִאשׁוֹן וּפֶסַח שְׁנִי**

לְאֵכּוֹל אוֹתָן בְּמִשְׁפָּטָן. וְטִמְאִים לְהִיּוֹת נְדָחִים לְפֶסַח

שְׁנִי, דְאִיהוּ פְּקוּדֵי תְּלִיתָא והמצוה השלישית היא שהטמאים יהיו

נידחים לעשות את פסח שני. **תְּנַאֲיִן וְאַמּוֹרָאִין, אֵית בְּנֵי נֶשָׂא**

כְּחֻלִּין דְּטָהְרָה, מְסֻטָּרָא דְּמִיכָאֵל ואומר הרעיא מהימנא אל נשמות

התנאים ואמוראין שמצד מטטרו"ן שביצירה הנקראים חולין, הנקראים כן מאחר שמטטרו"ן

מתחלל ע"י החיצונים שסביבו, ואמר להם הרעיא מהימנא שהנה יש בני אדם שהם בבחינת

חולין הנעשו על טהרת תרומה, דהיינו שהם אלו הבאים מצד מיכאל שבחסד דהיינו שהוא

היכל הרצון שביצירה שהוא היכל החסד (רמ"ק). **וּכְחֻלִּין דְּהֶקְדֵּשׁ, בְּגוֹז**

בְּשַׂר קֶדֶשׁ ויש שנשמותיהם הם כחולין הנעשו על טהרת הקודש כגון ששמרו עליהם

כאילו הם בשר קודש, **וְאֵינּוֹן מְסֻטָּרָא דְּגַבְרִיאֵל. כִּהֵן וְלוֹי** שהם

אלו הבאים מצד גבריאל שבגבורה ושתי הבחינות של מיכאל וגבריאל נקראים כהן ולוי כי

כהן מצד החסד ולוי מצד הגבורה (רמ"ק). **וְאֵית בְּנֵי נֶשָׂא דְאֵינּוֹן כִּיּוֹמִין**

טְבִין, וְאֵינּוֹן קֶדֶשׁ קֶדְשִׁים ויש שנשמותיהם הוא מעולם הבריאה ששם

הוא סוד הימים טובים והם נקראים קודש הקודשים כי עולם הבריאה הוא מעל היכל קודש הקדשים של עולם היצירה (רמ"ק).

פסח ראשון סוד החכמה פסח שני סוד הבינה

שְׁכִינְתָּא אִיהִי פֶסַח רְאִשׁוֹן, מִימִינָא. וּפֶסַח שְׁנִי,

מִשְׁמָאלָא ופסח ראשון הוא מצד השכינה כאשר היא מקבלת

בחודש ניסן מצד החסד שבימין, ופסח שני שבחודש אייר הוא כאשר השכינה מקבלת מצד

הגבורה שבשמאל. **פֶסַח רְאִשׁוֹן מִימִינָא, דִּתְמָן חֲכָמָ"ה. פֶסַח**

שְׁנִי מִשְׁמָאלָא, דִּתְמָן בִּינָה ופסח ראשון הוא בקו ימין ששם מאירה

החכמה, ופסח שני הוא בקו השמאל ששם מאירה הבינה. **וּבְגִין דְּבְגְבוּרָה**

מִתְעַבְרִין כָּל אֲשִׁין נוֹכְרָאִין, דְּאִינוּן כְּקֶשׁ וְתַבְּן לְגַבֵּי

אֵשׁ דְּגְבוּרָה ובגלל שע"י הגבורה מתכלים ונעברים כל כוחות האש הזרים של

החיצונים שהם כקש ותבן כלפי אש הגבורה, **טְמָאִים נְדָחִים לְפֶסַח שְׁנִי**

לכן הטמאים צריכים את אש הגבורה המאירה באייר בכדי שיועבר מהם טומאת החיצונים

שנדבקה בהם.

ע"י אש התורה נשרפת כל טומאת היצר הרע

וְכָל טוּמְאָה נְדָחָה, וּמְצוּרָע, וְזָב וְזֹבָה וְיוֹלָדֶת, בְּאֵשׁ

דְּגְבוּרָה אִיהוּ שׁוֹרֵף וכל מיני טומאה של נדה מצורע זב זבה יולדת

ע"י אש הגבורה הן נשרפות. **דְּנִשְׁמָתָא אִיהוּ מְאָנָא דְקָדְשָׁא בְרִידְ**

הלימוד היומני

לע"נ מנחם בן עמומה ז"ל